РЕШЕНИЕ
Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

21 февраля  2020 года                                                  №354

Отчет о результатах деятельности
руководителя Исполнительного комитета и
деятельности Исполнительного комитета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан за 2019 год

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан»,
Устава Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, рассмотрев
отчет о результатах деятельности руководителя Исполнительного комитета и
деятельности Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района за
2019 год, Совет Альметьевского муниципального района отмечает, что в результате
проведенной работы Исполнительному комитету удалось создать необходимые
условия для дальнейшего социально-экономического развития района.

На основании вышеизложенного, рассмотрев представленный руководителем
Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района отчет о своей
деятельности и деятельности Исполнительного комитета за 2019 год,

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Отчет о результатах деятельности руководителя Исполнительного комитета
и деятельности Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан за 2019 год принять к сведению.

2. Исполнительному комитету определить первоочередными задачами на
2020 год:

-обеспечение реализации федеральных, республиканских
и муниципальных программ;

-проведение мероприятий по комплексной модернизации дорожно-уличной
сети, дальнейшую реализацию программ по созданию и благоустройству
общественных пространств;

-реализацию 1-го этапа республиканской программы «Наш двор»,
направленной на комплексное благоустройство внутриквартальных территорий;

-разработку комплекса мероприятий, направленных на снижение
задолженности по оплате жилищно-коммунальных услуг;

-создание условий для увеличения темпов строительства малоэтажных и
многоквартирных домов;

-завершение строительства радиологического корпуса Альметьевского
онкологического диспансера;

-реализацию экологических мероприятий, направленных на очистку водных
ресурсов района; продолжение работ по реконструкции очистных сооружений
канализации;

-обеспечение содержания и благоустройства городских кладбищ и
прилегающих территорий к ним;

-повышение качества муниципальных маршрутных перевозок, оптимизация
существующих путей следования маршрутов пассажирского автотранспорта;

2

-реализацию мероприятий, направленных на повышение качества и
доступности муниципальных услуг; комплекса мер, направленных на повышение
качества услуг в сферах здравоохранения, образования;

-вовлечение жителей сельских поселений для участия в программах развития
личных подсобных хозяйств и малого предпринимательства на селе.

3. Поручить Исполнительному комитету района довести отчет о деятельности
Исполнительного комитета Альметьевского муниципального района за 2019 год до
населения района и разместить на сайте Альметьевского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по бюджетно-финансовым вопросам, местным налогам и
сборам, постоянную комиссию по социальным вопросам.

Глава
муниципального района                          Т.Д. Нагуманов